
令和６年９月吉日 

各 校 校 長 様 

関 係 者 様 

茨木市立東雲中学校 

  校 長  山田 泰司 

 

令和６年度 スクール・エンパワーメント推進事業（確かな学びをはぐくむ学校づくり推進校）

茨木市立東雲中学校公開研究会のご案内（第二次案内） 

 

秋涼の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて本校では、今年度、大阪府教育庁の「スクール・エンパワーメント推進事業 確かな学び

をはぐくむ学校づくり推進校」として、研究と実践に取り組んでおります。 

つきましては、以下の要領で研究の一端を公開し、皆様のご指導とご助言を賜り、今後の研

究の充実・深化を図りたいと考えております。ご多用の折とは存じますが、多くの皆様にご参

加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

１ 研究主題   Shinonome Happy Project 

～非認知能力を意識して、学び合い、高め合おう～ 

 

２ 会 場    茨木市立東雲中学校  

        茨木市学園南町 21-7 （阪急茨木市駅から京阪バス浪商学園前バス停下車、南へ約 300m） 

 

３ 日 時    10 月４日（金）13：30～16：30 

 

４ 当日の予定  13:00 ～ 13:30 受 付 

         13:30 ～ 13:40 TM 担当より 

13:45 ～ 14:35 公開授業  

14:45 ～ 15:30 実践報告・討議会 

15:30 ～ 16:30 講演会 

講 師  岡山大学 中山 芳一 准教授 

 

５ その他    お申込みについては、二次元コードからお願いいたします。 

         本校は自動車の乗り入れができません。自動車にてご来校の場合は 

近くのコインパーキングをご利用ください。 

          

 

お申込み用二次元コード 



６ 公開授業の教科・単元名 

 

学年・組 教科 単元名 

１－１ 国語 調べて分かったことを伝えよう 「食文化」のレポート 

１－２ 英語 Unit6   A Speech about My Brother 

１－３ 理科 単元２ 身のまわりの物質  第３章 水溶液の性質 

１－４ 音楽 赤とんぼ 

２－１ 社会 第２節 中国・四国地方 

２－２ 技家 はんだ付け 

２－３・４ 
体育

（男） 
マット運動 

２－５ 国語 説得力のある提案をしよう 

３－１ 英語 Unit４   Be prepared and work together 

３－２ 国語 幸福について 

３－３ 理科 単元３ 運動とエネルギー  第１章 物体の運動 

３－４ 数学 4章 関数ｙ＝ａχ２  変化の割合 

たんぽぽ学級 自立 ものづくり 

 

 


